
P O Z V Á N K A NA KONFERENCI

Aktuální stav budování moderní železnice v ČR

11. – 12. 6. 2019
hotel Clarion - konferenční sál Rubín

Moderovaná konference

pod záštitou
předsedy podvýboru pro dopravu Parlamentu ČR

Ing. Martina Kolovratníka
primátora Statutárního města Ostrava

Ing. Tomáše Macury, MBA

Konferenci v rámci 20. ročníku veletrhu Czech Raildays
pořádá

vydavatelství Railway Builder, s. r. o.

spolupráce:
Ministerstvo dopravy ČR

Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

SŽDC – Technická ústředna dopravní cesty
Střední škola technická a dopravní, Ostrava-Vítkovice

Odborný garant a hlavní moderátor konference:
Ing. Bohumil Pokorný

Organizační garant konference:
Ing. Stanislav Zapletal

Jednací jazyk: čeština

Czech Raildays 2019
“D n y   k o l e j o v é   d o p r a v y“

PROGRAM

Osnova jednotlivých přednášek je rámcová; některé z bodů mohou být projednávány i mimo
vlastní přednášku v diskusi, stejně jako může dojít k dílčím úpravám obsahu podle aktuální situ-
ace v oboru. Pořadatel si rovněž vyhrazuje právo na případnou náhradu přednášejících v případě
jejich mimořádné omluvy. O problematice a zaujatých stanoviscích bude vydána tisková zpráva.

PROGRAM - ÚTERÝ 11. 6.

9.15 – 13.00 možnost prezentace účastníků konference na recepci veletrhu

9.15 oficiální zahájení veletrhu a konference

9.30 – 14.45 prohlídka veletrhu

15.00 odjezd autobusu od brány výstaviště k hotelu Clarion

14.00 – 15.30 možnost prezence účastníků konference v hotelu Clarion

9.15 – 14.00 zahájení konference (moderátor)
organizační záležitosti, témata a cíl konference

01 12.10 – 12.40

15.30 – 15.40 zahájení vlastní konference (moderátor)
organizační záležitosti, témata a cíl konference

02 15.40 – 16.00

Úvodní vystoupení
Místopředseda podvýboru pro dopravu HV PČR 
Ing. Ondřej Polanský

03 16.00 – 17.00

Koncepce přípravy moderní železnice v ČR
Ing. Jindřich Kušnír, ředitel O 130 MD ČR
- průřezové záležitosti
- stav mezinárodních jednání
- příprava provozního modelu linky Berlín –Praha – Rakousko
- mezinárodní koordinace s Německem a Rakouskem
- mezinárodní koordinace mezi státy V 4
- design stanic

04 17.00 – 17.20

Ekonomická efektivita železničních staveb
Ing. Luděk Sosna, ředitel odboru strategie MD ČR
- vysvětlení metodiky ekonomického posuzování investic
- vliv vstupů na ekonomiku projektů

Přestávka, občerstvení 17.20 - 17. 40



05 17.40 – 18.00

Přístup ČD, a. s. k přípravě moderní železnice
Ing. Radek Dvořák, člen představenstva ČD, a. s.
- příprava na nové linky v etapách realizace RS
- záměry v pořizování vozidel (vozidla pro vysokorychlostní provoz, dvouzdrojová vozidla)

06 18.00 – 18.20

Přístup nákladních dopravců k přípravě moderní železnice
Ing. Oldřich Sládek, výkonný ředitel ŽESNAD CZ, z. s.
- přejímání přepravy ze silnice v souladu s mezinárodními závazky ČR
- jaká část přeprav by mohla okamžitě přejít ze silnice na železnici, pokud by nyní existovala

dostatečná kapacita
- záměry v zavádění nové techniky 4.0 (samočinné spřáhlo, automatické vedení vlaků apod.)
- rozvoj přepravy jednotlivých vozových zásilek

07 18.20 – 18.45

Cesta k bezemisní dopravě v ČR
Ing. Jiří Pohl, Siemens, s. r. o.
- nutnost přechodu na elektrický pohon veškerých dopravních prostředků
- nutnost přechodu silných přepravních proudů na kolejovou dopravu
- výroba elektřiny pouze z obnovitelných zdrojů
- přijatá opatření v ČR, termíny
- technická řešení v oblasti kolejové dopravy (osobní dálková, regionální, místní, nákladní

dálková, nákladní rozvozová, hustota rozmístění nákladních terminálů 
kombinované dopravy)

- technická řešení v oblasti návazné silniční dopravy (osobní, nákladní rozvozová)

Diskuse + občerstvení 18.45 - 19.45 / moderátor + přednášející

20.00 – 23.00
Oficiální společenský raut pro VIP, vystavovatele a další aktivní účastníky Czech Raildays.
Vstupenka je součástí účastnického poplatku za konferenci.

PROGRAM - STŘEDA 12. 6.

Vytváření podmínek pro pokračování růstu železniční osobní a nákladní dopravy

08 8.30 – 8.50

VRT a RS Praha - Ústí n.L. - Drážďany/Most
přednášející - odbor strategie GŘ SŽDC

09 8.50 – 9.50

VRT Praha - Brno – Vranovice a VRT Brno – Ostrava
Přednášející - odbor strategie GŘ SŽDC
- obsahově včetně úseků budovaných v předstihu Praha – Poříčany, Brno – Vranovice 

a Moravská brána
- technické standardy nově budovaných úseků

10 9.50 – 10.10

VRT a RS Praha - Liberec/Hradec Králové – Wroclaw
přednášející - odbor strategie GŘ SŽDC

11 10.10 – 10.30

VRT a RS Praha - Plzeň - Schwandorf - Norimberk/Mnichov
Uzel Pardubice včetně Medlešické spojky
nová trať Choceň –Ústí nad Orlicí
přednášející - odbor strategie GŘ SŽDC

Diskuse + občerstvení 10.30 - 11.30 / moderátor + přednášející

Modernizace tratí pro nákladní dopravu

12 11.30 – 12.00

Brno - Havlíčkův Brod – Kolín 
Kolín - Všetaty - Ústí n.L. - Děčín
Praha-Malešice - Praha Libeň včetně přesmyku
přednášející - Odbor přípravy investic GŘ SŽDC

13 12.00 – 12.30

Velký Osek – Hradec Králové – Choceň
Brno – Blansko, uzel Brno, uzel Ostrava, příp. další
Výstavba výhyben a prodlužování staničních kolejí ve vybraných stanicích
přednášející - Odbor přípravy investic GŘ SŽDC

Diskuse + občerstvení 12.30 - 13.30 / moderátor + přednášející

Oběd (13.30 – 14.15)

14 14.15 – 15.05

Změna napájecího systému a elektrizace dalších tratí
přednášející - odbor strategie GŘ SŽDC

15 15.05 – 15.25

Uvádění ERTMS do provozu
přednášející - odbor strategie GŘ SŽDC
- aktuální průběh vybavování tratí a vozidel
- dočasné vybavení dosud nemodernizovaných úseků L1
- technické trendy (hybridní L2/L3 pro nejzatíženější tratě, řešení pro vedlejší tratě)
- brzdění pod dohledem ETCS
- limity GSM-R a další budoucnost EIRENE
- trendy v zahraničí

Diskuse 15.25 - 16.20 / moderátor + přednášející

Odjezd autobusu směr Ostrava-Svinov 16.30



ORGANIZAČNÍ INFORMACE A POKYNY

Závaznou přihlášku zašlete do 3. 6. 2019
e-mailem na adresu zapletal@railvolution.net
on-line z www.railvolution.net/czechraildays

V případě neúčasti přihlášených osob se uhrazený poplatek nevrací.

Účastnický poplatek (zahrnuje náklady spojené s přípravou a realizací konference, pronájem
sálu, vstup na veletrh, oběd, vstupná na oficiální slavnostní raut pro VIP, občerstvení – coffee
breaks, katalog, Železniční magazín) činí 2.500,- Kč.

Přihlášky budou registrovány podle data doručení.

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA
NA MODEROVANOU KONFERENCI

Aktuální stav budování moderní železnice v ČR

konanou ve dnech 11. - 12. 6. 2019 v kongresovém sále Rubín hotelu Clarion
v rámci 20. ročníku mezinárodního veletrhu Czech Raildays

Účastnický poplatek: 2.500,- Kč

Ubytování si zajišťují účastníci individuálně

Jméno, příjmení, titul: ..........................................................................

Firma, organizace: ..........................................................................

DIČ: ............................................

Adresa firmy, organizace: ..........................................................................

..........................................................................

Telefon: ..........................................................................

E-mail ..........................................................................

Účastnický poplatek ve výši 2.500 Kč bude uhrazen:

do 5. 6. 2019 převodem na č. ú. 115-3395480267/0100 *)
jako variabilní symbol použijte přidělené registrační číslo, které po přihlášení obdržíte 
e-mailem s oznámením o potvrzení registrace.

hotově u prezence *)    **) 

* nehodící se škrtněte
**) možnost pouze pro účastníky nehradící nocleh

............................................... ……………………………..
podpis razítko


